



Gmina Potworów

Potworów, dnia 10.10.2025 r.

Znak postępowania: **ZP.271.14.2025**

- do wszystkich Wykonawców -

Dotyczy:

Nazwa i adres Zamawiającego:	Gmina Potworów, ul. Radomska 2a, 26-414 Potworów
Nazwa postępowania:	„Doposażenie istniejącego placu zabaw przynależnego do Samorządowego Klubu Dziecięcego w Długiem” w ramach Resortowego Programu „Aktywne Place Zabaw” 2025.
Tryb udzielenia zamówienia wraz z podstawą prawną:	Tryb podstawowy (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp)
Nr i data publikacji ogłoszenia o zamówieniu:	Ogłoszenie 2025/BZP 00444770/01 z dnia 26.09.2025
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:	https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-a6b61e3c-40fe-419c-92d8-ec82c227d0fa

Zamawiający informuje, iż w dniu 08.10.2025 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy wniosek wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320 ze zm.) – dalej ustawa Pzp.

Wobec tego Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

PYTANIE 1:

W związku z koniecznością usunięcia 4 sztuk drzew i karczowania ich systemów korzeniowych, wskazanych na mapie do celów projektowych, prosimy o potwierdzenie następujących kwestii: - Czy Zamawiający uzyskał lub zobowiązuje się do uzyskania wszelkich niezbędnych pozwoleń/zgłoszeń na wycinkę (zgodnie z ustawą o ochronie przyrody) przed przekazaniem placu budowy Wykonawcy? -Czy koszty związane z wywozem i utylizacją (w tym karczowiska i systemu korzeniowego) leżą po stronie Wykonawcy i powinny zostać ujęte w ofercie? -Prosimy o podanie obwodów i wysokości drzew.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż usunięcie drzew wraz z karczowaniem nie jest objęte zamówieniem. Zamawiający wykona czynności związane z usuwaniem drzew we własnym zakresie.

PYTANIE 2:

Czy ziemię z korytowania należy rozplantować na miejscu, czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia?



ODPOWIEDŹ:

Nie jest wymagane rozplantowanie ziemi. Zamawiający wywiezie nadmiar ziemi we własnym zakresie.

PYTANIE 3:

Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton? jeśli nie, to prosimy o podanie tonażu samochodów, które tam mogą się poruszać?

ODPOWIEDŹ:

Tak, jest możliwy dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 ton.

PYTANIE 4:

Czy nawierzchnia bezpieczna ma być ograniczona obrzeżami betonowymi lub gumowymi?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE 5:

Czy w ofercie należy uwzględnić obsługę geodezyjną?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wymaga obsługi geodezyjnej, zaś Wykonawca zobowiązany jest do montażu urządzeń zgodnie z dokumentacją projektową, tak aby plac zabaw pozytywnie przeszedł kontrolę (tzw. kontrolę pomontażową), potwierdzającą zgodność placu zabaw lub nawierzchni z Normami PN-EN 1176 lub 1177.

PYTANIE 6:

Prosimy o wyjaśnienie, czy ujęta w projekcie budowlanym naprawa i serwis istniejących urządzeń ma zostać uwzględniona w ofercie Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Nie. Powyższe nie jest objęte przedmiotowym zamówieniem, tym samym nie zostało uwzględnione w przedmiarze robót.

PYTANIE 7:

Projekt Umowy nakłada na Wykonawcę ciągły obowiązek serwisowania i konserwacji w okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi (§ 6 ust. 2 pkt 26 i § 12 ust. 18): Czy obsługa serwisowa urządzeń wchodzi w zakres zamówienia? Jeżeli Zamawiający uznaje, że usługi serwisu gwarancyjnego urządzeń wchodzą w zakres zamówienia, to należy wskazać, czy wartość tej usługi, która miałaby trwać przez 60 miesięcy co stanowi ok. 30% wartości całego zamówienia - została przez Zamawiającego uwzględniona i zabezpieczona finansowo przy organizacji przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia? Natomiast, jeżeli Zamawiający nie uwzględnił i nie przyjął do wyceny inwestorskiej wartości serwisu



Gmina Potworów

gwarancyjnego urządzeń to Wykonawca wskazuje, że nie objęcie ich ceną zamówienia prowadzi do darowizny, która jest niedopuszczalna biorąc pod uwagę, że istotą zamówień publicznych jest ich odpłatność. Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych.

ODPOWIEDŹ:

Obsługa serwisowa urządzeń nie wchodzi w zakres zamówienia. Wartość ww. usługi nie została skalkulowana przez Zamawiającego. Zamawiający, w celu uniknięcia generowania dodatkowych kosztów rezygnuje z czynności wskazanych w cyt. postanowieniach projektu umowy. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez usunięcie zapisów odnoszących się do wskazanej kwestii.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

I. w projekcie umowy (załączniku nr 2 do SWZ) usunięte zostają postanowienia odnoszące się do kwestii serwisowania i okresowej konserwacji (oznaczone kolorem czerwonym i przekreślone).

II. w Rozdziale 14 SWZ zapis w brzmieniu:

14.18. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć za pośrednictwem strony <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> **do dnia 13.10.2025 r., do godz. 10:00.**

zostaje zastąpiony zapisem:

14.18. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć za pośrednictwem strony <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> **do dnia 15.10.2025 r., do godz. 10:00.**

III. w Rozdziale 14 SWZ zapis w brzmieniu:

14.23. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.10.2025 r. o godzinie 10:30** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

zostaje zastąpiony zapisem:

14.23. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.10.2025 r. o godzinie 10:30** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

IV. w Rozdziale 15 SWZ zapis w brzmieniu:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 11.11.2025 r.**



Gmina Potworów

zostaje zastąpiony zapisem:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **13.11.2025 r.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY
[Signature]
Maria Kaczor

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)